
 

                                                                                                                                                                       

 
 Clasificación  : VII Ciclocross de La Garriga                                       
 
 Lugar de celebración : LA GARRIGA           
 Fecha                : 01/11/22 
 Clase de la prueba   : 1.33.5 / Ciclo Cross Tercera Categoria             
 Distancia            :  20     Kms - Promed     :  35.21  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     326 EGEDA,Pablo          MA-40  BIKING POINT               00:34:05           
   2     302 ESCOBAR,Abel         MA-40  CAMBRILS PENYA CICLOTURIS  00:34:09        4 seg. 
   3     323 GALOFRE,Jordi        MA-40  CICLES SANS ASSOC. CLUB C  00:34:09        4 seg. 
   4     253 POU,Bernat           MA-40  CICLES VIC CLUB CICLISTA   00:34:09        4 seg. 
   5     258 IGLESIAS,Ivan        MA-40  BAIXA UN PUNT BIKE SHOP C  00:34:16       11 seg. 
   6     254 CARO,Jaume           MA-40  FURORE CYCLING CLUB        00:34:16       11 seg. 
   7     325 ZARZOSO,Francisco jo MA-40  MTB42 CASTELLO CC          00:34:18       13 seg. 
   8     309 MARTINEZ,Santi       MA-40  TERBIKES-BAIX TER          00:34:26       21 seg. 
   9     255 JUVANTENY,Albert     MA-40  CICLES VIC CLUB CICLISTA   00:34:31       26 seg. 
  10     264 FRANCÀS,Santi        MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  00:35:20     1:15 min. 
  11     272 ALVAREZ,Oscar        MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  00:35:50     1:45 min. 
  12     260 BRAGULAT,David       MA-40  FORNELLS DE LA SELVA CLUB  00:35:50     1:45 min. 
  13     293 DATSIRA,Albert       MA-40  GREMI DE COMERCIANTS DE B  00:35:50     1:45 min. 
  14     292 DE LA TORRE,Juan Car MA-40  LA TORRETA BIKE CLUB CICL  00:35:50     1:45 min. 
  15     269 RAVENTÓS,Joan        MA-40  VALLÈS TERRASSA CLUB CICL  00:35:55     1:50 min. 
  16     262 GONZALEZ,Oscar       MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  00:35:58     1:53 min. 
  17     286 SOLER,Àngel          MA-40  MANRESA ESPORT CICLISTA    00:36:02     1:57 min. 
  18     265 GARRIDO,Oscar        MA-40  ROCAUTO SPORT TEAM         00:36:11     2:06 min. 
  19     274 ARCE,Johnny Alexande MA-40  TEAM SMARTDRY CLUB         00:36:15     2:10 min. 
  20     263 PLANS,Marc           MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST  00:36:20     2:15 min. 
  21     351 CARNICER,Francesc Xa MA-50  MASSI CLUB CICLISTA        00:36:23     2:18 min. 
  22     365 GODAYOL,Jordi        MA-50  CALMA ST.JULIA. CLUB CICL  00:36:23     2:18 min. 
  23     771 ZARZOSO,Sergio       MA-40  MTB42 CASTELLO CC          00:36:26     2:21 min. 
  24     280 GARCIA,Samuel        MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  00:36:26     2:21 min. 
  25     266 POME,Josep Carles    MA-40  A.C. ANDORRANA             00:37:02     2:57 min. 
  26     281 SALA,Carles          MA-40  LA TORRETA BIKE CLUB CICL  00:37:05     3:00 min. 
  27     382 ASENSIO,Joan Antoni  MA-50  TRÈVOL BIKESPORTS CLUB CI  00:37:18     3:13 min. 
  28     353 ROIG,Pere joan       MA-50  VILA BIKE´S CLUB           00:37:18     3:13 min. 
  29     279 VARGAS,David         MA-40  EVITFOC-NOVAMEDICUM        00:37:18     3:13 min. 
  30     304 PARRAMON,Ramon       MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  00:37:18     3:13 min. 
  31     306 SOLE,Joan            MA-40  VELO BERGA                 00:37:27     3:22 min. 
  32     800 GONZALEZ,Magín       MA-40  SQUADRA STERRATO CICLI     00:37:41     3:36 min. 
  33     324 SEPULVEDA,Jesus      MA-40  GICU                       00:37:51     3:46 min. 
  34     321 CALVERA,Joan         MA-40  CYCLOCAT CLUB CICLISTA TE  00:37:51     3:46 min. 
  35     362 BOURSIAC,DIEGO ANIBA MA-40  BARCELONA PISTA CLUB ESPO  00:37:51     3:46 min. 
  36     354 MARTIN,Jose          MA-50  MASQUEFA CLUB CICLISTA     00:37:56     3:51 min. 
  37     383 CATLLA,Andreu        MA-50  VELO BERGA                 00:37:58     3:53 min. 
  38     303 MORERA,Félix         MA-40  CALMA ST.JULIA. CLUB CICL  00:37:58     3:53 min. 
  39     268 POUS,Jordi           MA-40  LA GARRIGA CLUB CICLISTA   00:37:58     3:53 min. 
  40     389 VIVIAN,Emilio        MA-50  RANDONNEUR CULTURA CICLIS  00:38:16     4:11 min. 
  41     275 GRIFOLL,David        MA-40  MÓRA D´EBRE CLUB CICLISTA  00:38:23     4:18 min. 
  42     270 VINIEGRA,Isaac       MA-40  BICIEQUIP COMPETICIÓ       00:38:26     4:21 min. 
  43     298 MILLÁN,Andrés        MA-40  RANDONNEUR CULTURA CICLIS  00:38:26     4:21 min. 
  44     276 ALFONSO,Jeremi       MA-40  LA TORRETA BIKE CLUB CICL  00:38:46     4:41 min. 
  45     385 JUVANTENY,Jordi      MA-50  VOLTREGÀ CLUB CICLISTA     00:38:55     4:50 min. 
  46     355 FRANQUESA,Ferran     MA-50  NINETA BIKE CLUB           00:39:04     4:59 min. 
  47     366 ORTEGA,Marc          MA-50  LES FRANQUESES V. C.E.UNI  00:39:08     5:03 min. 
  48     291 COLOMER,David        MA-40  GRAVEL GIRONA CLUB ESPORT  00:39:14     5:09 min. 
  49     288 GUARDIA,Jordi        MA-40  MASQUEFA CLUB CICLISTA     00:39:14     5:09 min. 
  50     388 VILÀ,Ramon           MA-50  VELO BERGA                 00:39:23     5:18 min. 
  51     356 ALSINA,Xavier        MA-50  3HM CLUB ESPORTIU          00:39:23     5:18 min. 
  52     287 ZORRILLA,Jose antoni MA-40  BTT SANTA PERPETUA CLUB    00:39:31     5:26 min. 
  53     319 FERNANDO,JOSE MIGUEL MA-40  FERNANDO BARCELO TEAM C.D  00:39:54     5:49 min. 
  54     359 MARTI,Xavier         MA-50  BIKE KIDS TBELLES TEAM     00:39:54     5:49 min. 
  55     381 CUADRADO,David       MA-50  XL BMX                     00:40:03     5:58 min. 



 

                                                                                                                                                                       

  56     387 PERIES,David         MA-50  FARNERS CLUB CICLISTA      00:40:15     6:10 min. 
  57     357 TIO,Jordi            MA-50  CALMA ST.JULIA. CLUB CICL  00:40:20     6:15 min. 
  58     317 SURRELL,Aitor        MA-40  BAIX TER CLUB CICLISTA     00:40:48     6:43 min. 
  59     386 PEREZ,Emili          MA-50  SPRINT.C.ANDORRA-NATURLAN  00:40:56     6:51 min. 
  60     761 GARCIA,Aitor         MA-40  KOBACYCLING TEAM           00:33:11    1 Vts  
  61     376 DONIGA,Oscar         MA-50  TRIATLÓ COSTA BRAVA CLUB   00:33:11    1 Vts  
  62     316 PERELLO,Manuel       MA-40  CANET CLUB CICLISTA        00:33:15    1 Vts  
  63     402 SANS,Ricard          MA-60  CICLES SANS ASSOC. CLUB C  00:33:15    1 Vts  
  64     307 SUREDA,Jaume         MA-40  GIRONA CLUB ESPORTIU BIKE  00:33:15    1 Vts  
  65     401 IVES,Rene            MA-60  MONTORNES CLUB CICLISTA    00:33:19    1 Vts  
  66     358 ALONSO,Fernando      MA-50  BICIEQUIP COMPETICIÓ       00:33:28    1 Vts  
  67     378 PERIBAÑEZ,Joaquin    MA-50  CERDANYOLA ATLETISME I TR  00:33:28    1 Vts  
  68     406 BLANCO,Angel         MA-60  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  00:33:29    1 Vts  
  69     409 PONS I,Lluís         MA-60  ALT PENEDES BICI CLUB      00:33:33    1 Vts  
  70     393 MOLINA,SANTIAGO      MA-50  NAÏFAR-XP TEAM             00:33:34    1 Vts  
  71     371 SERRANO,Pedro        MA-50  SANTVI CLUB ESPORTIU       00:33:46    1 Vts  
  72     377 MILLANES,Guillem     MA-50  RANDONNEUR CULTURA CICLIS  00:33:46    1 Vts  
  73     407 GASULLA,Carles       MA-60  MRT CYCLING CLUB MALGRAT   00:34:13    1 Vts  
  74     363 FERMIN,Mariano       MA-50  MEDINA COMPETICION         00:34:17    1 Vts  
  75     367 VILLAR,Ricardo       MA-50  MIG-MÓN SÚRIA UNIO CICLIS  00:34:22    1 Vts  
  76     360 ARIZA,Fco. javier    MA-50  BICIEQUIP COMPETICIÓ       00:34:25    1 Vts  
  77     375 LOPEZ,Joan           MA-50  BAIX PENEDES PENYA CICLIS  00:34:34    1 Vts  
  78     364 GARCIA,Jose          MA-50  A RITME DE PEDAL ASSOCIAC  00:35:48    1 Vts  
  79     368 ALADESA,Jordi        MA-50  BICIEQUIP COMPETICIÓ       00:35:48    1 Vts  
  80     413 DEL PINO,Bernat      MA-60  ANDORRA SPRINT CLUB        00:36:11    1 Vts  
  81     853 WILKINS,Tony         MA-60  BICICOSTA CC               00:36:31    1 Vts  
  82     379 SEPULVEDA,Rodrigo    MA-50  RANDONNEUR CULTURA CICLIS  00:36:46    1 Vts  
  83     296 COMAJOAN,Jordi       MA-40  MANLLEUENC CLUB CICLISTA   00:38:27    1 Vts  
  84     405 NADAL,Carles Josep   MA-60  ONE TO ONE-J2M             00:38:44    1 Vts  
  85     384 DELGADO,Joan         MA-50  SPRINT.C.ANDORRA-NATURLAN  00:38:44    1 Vts  
  86     412 BRAU,Jaime           MA-60  LES FRANQUESES V. C.E.UNI  00:31:50    2 Vts  
 
 Clasificación de : MASTERS 40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     326 EGEDA,Pablo          MA-40  BIKING POINT              00:34:05           
   2     302 ESCOBAR,Abel         MA-40  CAMBRILS PENYA CICLOTURIS 00:34:09        4 seg. 
   3     323 GALOFRE,Jordi        MA-40  CICLES SANS ASSOC. CLUB C 00:34:09        4 seg. 
   4     253 POU,Bernat           MA-40  CICLES VIC CLUB CICLISTA  00:34:09        4 seg. 
   5     258 IGLESIAS,Ivan        MA-40  BAIXA UN PUNT BIKE SHOP C 00:34:16       11 seg. 
   6     254 CARO,Jaume           MA-40  FURORE CYCLING CLUB       00:34:16       11 seg. 
   7     325 ZARZOSO,Francisco jo MA-40  MTB42 CASTELLO CC         00:34:18       13 seg. 
   8     309 MARTINEZ,Santi       MA-40  TERBIKES-BAIX TER         00:34:26       21 seg. 
   9     255 JUVANTENY,Albert     MA-40  CICLES VIC CLUB CICLISTA  00:34:31       26 seg. 
  10     264 FRANCÀS,Santi        MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 00:35:20     1:15 min. 
  11     272 ALVAREZ,Oscar        MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 00:35:50     1:45 min. 
  12     260 BRAGULAT,David       MA-40  FORNELLS DE LA SELVA CLUB 00:35:50     1:45 min. 
  13     293 DATSIRA,Albert       MA-40  GREMI DE COMERCIANTS DE B 00:35:50     1:45 min. 
  14     292 DE LA TORRE,Juan Car MA-40  LA TORRETA BIKE CLUB CICL 00:35:50     1:45 min. 
  15     269 RAVENTÓS,Joan        MA-40  VALLÈS TERRASSA CLUB CICL 00:35:55     1:50 min. 
  16     262 GONZALEZ,Oscar       MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 00:35:58     1:53 min. 
  17     286 SOLER,Àngel          MA-40  MANRESA ESPORT CICLISTA   00:36:02     1:57 min. 
  18     265 GARRIDO,Oscar        MA-40  ROCAUTO SPORT TEAM        00:36:11     2:06 min. 
  19     274 ARCE,Johnny Alexande MA-40  TEAM SMARTDRY CLUB        00:36:15     2:10 min. 
  20     263 PLANS,Marc           MA-40  BIKING POINT CLUB CICLIST 00:36:20     2:15 min. 
  21     771 ZARZOSO,Sergio       MA-40  MTB42 CASTELLO CC         00:36:26     2:21 min. 
  22     280 GARCIA,Samuel        MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 00:36:26     2:21 min. 
  23     266 POME,Josep Carles    MA-40  A.C. ANDORRANA            00:37:02     2:57 min. 
  24     281 SALA,Carles          MA-40  LA TORRETA BIKE CLUB CICL 00:37:05     3:00 min. 
  25     279 VARGAS,David         MA-40  EVITFOC-NOVAMEDICUM       00:37:18     3:13 min. 
  26     304 PARRAMON,Ramon       MA-40  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 00:37:18     3:13 min. 
  27     306 SOLE,Joan            MA-40  VELO BERGA                00:37:27     3:22 min. 
  28     800 GONZALEZ,Magín       MA-40  SQUADRA STERRATO CICLI    00:37:41     3:36 min. 
  29     324 SEPULVEDA,Jesus      MA-40  GICU                      00:37:51     3:46 min. 
  30     321 CALVERA,Joan         MA-40  CYCLOCAT CLUB CICLISTA TE 00:37:51     3:46 min. 
  31     362 BOURSIAC,DIEGO ANIBA MA-40  BARCELONA PISTA CLUB ESPO 00:37:51     3:46 min. 



 

                                                                                                                                                                       

  32     303 MORERA,Félix         MA-40  CALMA ST.JULIA. CLUB CICL 00:37:58     3:53 min. 
  33     268 POUS,Jordi           MA-40  LA GARRIGA CLUB CICLISTA  00:37:58     3:53 min. 
  34     275 GRIFOLL,David        MA-40  MÓRA D´EBRE CLUB CICLISTA 00:38:23     4:18 min. 
  35     270 VINIEGRA,Isaac       MA-40  BICIEQUIP COMPETICIÓ      00:38:26     4:21 min. 
  36     298 MILLÁN,Andrés        MA-40  RANDONNEUR CULTURA CICLIS 00:38:26     4:21 min. 
  37     276 ALFONSO,Jeremi       MA-40  LA TORRETA BIKE CLUB CICL 00:38:46     4:41 min. 
  38     291 COLOMER,David        MA-40  GRAVEL GIRONA CLUB ESPORT 00:39:14     5:09 min. 
  39     288 GUARDIA,Jordi        MA-40  MASQUEFA CLUB CICLISTA    00:39:14     5:09 min. 
  40     287 ZORRILLA,Jose antoni MA-40  BTT SANTA PERPETUA CLUB   00:39:31     5:26 min. 
  41     319 FERNANDO,JOSE MIGUEL MA-40  FERNANDO BARCELO TEAM C.D 00:39:54     5:49 min. 
  42     317 SURRELL,Aitor        MA-40  BAIX TER CLUB CICLISTA    00:40:48     6:43 min. 
  43     761 GARCIA,Aitor         MA-40  KOBACYCLING TEAM          00:33:11    1 Vts  
  44     316 PERELLO,Manuel       MA-40  CANET CLUB CICLISTA       00:33:15    1 Vts  
  45     307 SUREDA,Jaume         MA-40  GIRONA CLUB ESPORTIU BIKE 00:33:15    1 Vts  
  46     296 COMAJOAN,Jordi       MA-40  MANLLEUENC CLUB CICLISTA  00:38:27    1 Vts  
 
 
 Clasificación de : MASTERS 50 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     351 CARNICER,Francesc Xa MA-50  MASSI CLUB CICLISTA       00:36:23          min. 
   2     365 GODAYOL,Jordi        MA-50  CALMA ST.JULIA. CLUB CICL 00:36:23           mt. 
   3     382 ASENSIO,Joan Antoni  MA-50  TRÈVOL BIKESPORTS CLUB CI 00:37:18       55 seg. 
   4     353 ROIG,Pere joan       MA-50  VILA BIKE´S CLUB          00:37:18       55 seg. 
   5     354 MARTIN,Jose          MA-50  MASQUEFA CLUB CICLISTA    00:37:56     1:33 min. 
   6     383 CATLLA,Andreu        MA-50  VELO BERGA                00:37:58     1:35 min. 
   7     389 VIVIAN,Emilio        MA-50  RANDONNEUR CULTURA CICLIS 00:38:16     1:53 min. 
   8     385 JUVANTENY,Jordi      MA-50  VOLTREGÀ CLUB CICLISTA    00:38:55     2:32 min. 
   9     355 FRANQUESA,Ferran     MA-50  NINETA BIKE CLUB          00:39:04     2:41 min. 
  10     366 ORTEGA,Marc          MA-50  LES FRANQUESES V. C.E.UNI 00:39:08     2:45 min. 
  11     388 VILÀ,Ramon           MA-50  VELO BERGA                00:39:23     3:00 min. 
  12     356 ALSINA,Xavier        MA-50  3HM CLUB ESPORTIU         00:39:23     3:00 min. 
  13     359 MARTI,Xavier         MA-50  BIKE KIDS TBELLES TEAM    00:39:54     3:31 min. 
  14     381 CUADRADO,David       MA-50  XL BMX                    00:40:03     3:40 min. 
  15     387 PERIES,David         MA-50  FARNERS CLUB CICLISTA     00:40:15     3:52 min. 
  16     357 TIO,Jordi            MA-50  CALMA ST.JULIA. CLUB CICL 00:40:20     3:57 min. 
  17     386 PEREZ,Emili          MA-50  SPRINT.C.ANDORRA-NATURLAN 00:40:56     4:33 min. 
  18     376 DONIGA,Oscar         MA-50  TRIATLÓ COSTA BRAVA CLUB  00:33:11    1 Vts  
  19     358 ALONSO,Fernando      MA-50  BICIEQUIP COMPETICIÓ      00:33:28    1 Vts  
  20     378 PERIBAÑEZ,Joaquin    MA-50  CERDANYOLA ATLETISME I TR 00:33:28    1 Vts  
  21     393 MOLINA,SANTIAGO      MA-50  NAÏFAR-XP TEAM            00:33:34    1 Vts  
  22     371 SERRANO,Pedro        MA-50  SANTVI CLUB ESPORTIU      00:33:46    1 Vts  
  23     377 MILLANES,Guillem     MA-50  RANDONNEUR CULTURA CICLIS 00:33:46    1 Vts  
  24     363 FERMIN,Mariano       MA-50  MEDINA COMPETICION        00:34:17    1 Vts  
  25     367 VILLAR,Ricardo       MA-50  MIG-MÓN SÚRIA UNIO CICLIS 00:34:22    1 Vts  
  26     360 ARIZA,Fco. javier    MA-50  BICIEQUIP COMPETICIÓ      00:34:25    1 Vts  
  27     375 LOPEZ,Joan           MA-50  BAIX PENEDES PENYA CICLIS 00:34:34    1 Vts  
  28     364 GARCIA,Jose          MA-50  A RITME DE PEDAL ASSOCIAC 00:35:48    1 Vts  
  29     368 ALADESA,Jordi        MA-50  BICIEQUIP COMPETICIÓ      00:35:48    1 Vts  
  30     379 SEPULVEDA,Rodrigo    MA-50  RANDONNEUR CULTURA CICLIS 00:36:46    1 Vts  
  31     384 DELGADO,Joan         MA-50  SPRINT.C.ANDORRA-NATURLAN 00:38:44    1 Vts  
 
 
 Clasificación de : MASTERS 60 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     402 SANS,Ricard          MA-60  CICLES SANS ASSOC. CLUB C 00:33:15           
   2     401 IVES,Rene            MA-60  MONTORNES CLUB CICLISTA   00:33:19    1 Vts  
   3     406 BLANCO,Angel         MA-60  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 00:33:29    1 Vts  
   4     409 PONS I,Lluís         MA-60  ALT PENEDES BICI CLUB     00:33:33    1 Vts  
   5     407 GASULLA,Carles       MA-60  MRT CYCLING CLUB MALGRAT  00:34:13    1 Vts  
   6     413 DEL PINO,Bernat      MA-60  ANDORRA SPRINT CLUB       00:36:11    1 Vts  
   7     853 WILKINS,Tony         MA-60  BICICOSTA CC              00:36:31    1 Vts  
   8     405 NADAL,Carles Josep   MA-60  ONE TO ONE-J2M            00:38:44    1 Vts  
   9     412 BRAU,Jaime           MA-60  LES FRANQUESES V. C.E.UNI 00:31:50    2 Vts  
 


